
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №83» 

(МБОУ «СОШ № 83») 

 

 

ПРИКАЗ  

14.06.2024  № 173 

 г. Северск  
 

Об утверждении паспорта доступности для инвалидов объекта, плана мероприятий  

и назначении ответственного 

 

 

На основании Письма Минобрнауки России от 12.02.2016 № ВК-270/07 «Об обеспечении 

условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования»; приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309                            

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов                                 

и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи»; приказа Министерства образования и науки РФ от 2 декабря 2015 г. № 1399                              

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и науки 

Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем 

услуг в сфере образования. 

2. Утвердить план мероприятий, необходимых для приведения объекта в соответствие                 

с требованиями законодательства РФ об обеспечении условий их доступности для инвалидов до 

2029 года.  

3.  Назначить ответственным за организацию и проведение работы по обеспечению 

доступности объектов и услуг для инвалидов заместителя директора по административно-

хозяйственной работе Ю.В. Майстрову.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                            Е.В. Демина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Демина 


		2025-06-19T16:44:01+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83"




